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گزارش

قوانین دست و پاگیر و بوروکراسی های پیچیده 
ــران، مشکلات موجود  در مرزها و گمرکات ای
در مسیر نــوســازی نــاوگــان فــرســوده و ضعف 
سرمایه گــذاری و تأمین مالی، تنها بخشی از 
انبوه مشکلاتی است که بخش حمل و نقل بین 
ــران با آن مواجه اســت. کشوری که  المللی ای
ظرفیت های فراوانی برای تبدیل شدن به هاب 
ترانزیتی منطقه را دارد، نتوانسته است فرصت 
ها را غنیمت بدارد. برای استان مرزی خراسان 
رضوی که بخش بزرگی از مرزهای شرق و شمال 
شرق را در اختیار دارد و شمار زیادی از شرکت 
های حمل و نقل بین المللی نیز در این خطه 
ــد، فرصت های به مراتب بهتری  فعالیت دارن
فراهم بوده اما موانع و بن بست ها هم به همان 
نسبت فراوان هستند. در این گزارش پای حرف 
فعالان این حوزه نشستیم تا هم از ظرفیت ها 

بگویند و هم از چالش ها و مانع ها: 

فرسودگی 60درصد ناوگان حمل و نقل 	 
تجاری کشور 

ــروز بحث فرسودگی نــاوگــان، پاشنه آشیل  ام
صنعت حمل و نقل تجاری و بین المللی کشور 
است؛ شرکت های حمل و نقلی امکان واردات 
ناوگان نو را ندارند. صدور مجوز واردات ناوگان 
از برنامه پنجم توسعه در قانون  کارکرده نیز 
گنجانده شد و در برنامه ششم نیز ادامه یافت. 
با این همه، مشکلات زیادی در مسیر واردات 
وجود دارد و ورود ناوگان زیر سه سال کارکرد به 
کشور به کندی در حال انجام است. راه دیگری 
که دولــت در زمینه نــوســازی نــاوگــان در پیش 
گرفت؛ قــرارداد با شرکت های خودروسازی و 
در مقطعی ارائه وام به راننده ها و مالکان ناوگان 
فرسوده بود که طی سال های اخیر اجرا شد؛ اما 
به گفته فعالان صنعت ترانزیت و حمل و نقل، 
این اقدامات نتیجه لازم را به دنبال نداشت. به 
گفته احمد زمانیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترانزیت اتاق بازرگانی خراسان رضوی، 
هم اکنون حداقل 60درصـــد نــاوگــان کشور 
فرسوده انــد. زمانیان توضیح می دهــد: »عمر 
ــت؛ امــا برخی  مفید نــاوگــان بیش از 4-5 اس
از خــودروهــای فعال در ایــن بخش 30 تا 35 
سال قدمت دارنــد و در مجموع میانگین عمر 
خودروهای ترانزیتی ایران ، 22 سال برآورد می 

شود.« وی که ریاست هیئت مدیره انجمن حمل 
و نقل بین المللی استان را هم برعهده دارد، در 
این خصوص اظهار می کند: تصمیمی که ستاد 
نوسازی ناوگان داشت و شرایطی که اعمال شد، 
موجب توقف ناوگان وارداتی در گمرک شد و عده 
ای نتوانستند  خودروها را ترخیص کنند. یکی از 
چالش هایی که در این میان وجود داشت این بود 
که باید به ازای واردات هر یک دستگاه ناوگان به 
کشور، یک دستگاه فرسوده از رده خارج می شد. 
زمانیان خاطرنشان می کند: در زمینه تولیدات 
داخلی هم، برند چند کارخانه تولید کننده برای 
نوسازی ناوگان اعلام شد؛ اما خرید از کارخانه 
های داخلی توجیه اقتصادی ندارد. هم اکنون 
شاید بتوان با 50 تا 80 هزار دلار یعنی حداکثر 
حدود 2.4 میلیارد تومان کامیونی با عمر سه تا 
پنج سال را وارد کرد. حال آن که خرید از کارخانه 
های داخلی حدود 3 میلیارد تومان هزینه در 

پی دارد. 

استفاده از ناوگان کشورهای همسایه برای 	 
ترانزیت از ایران

 به گفته فعالان حوزه ترانزیت، چند عامل مانع 
نوسازی ناوگان ایرانی شده و ناوگان ما در برخی 
مسائل توان رقابت با ناوگان خارجی را ندارد. 
ــروز کامیون هــای ایرانی شاید بــرای حمل  ام
کالاها در داخل کشور قابل استفاده باشند اما 
بــرای حمل محموله هــای  ترانزیتی در سطح 
وسیع، از برخی کشورهای همسایه به خصوص 
ترکیه بسیار عقب هستیم. محمود امتی، نایب 
رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی خراسان 
رضوی و عضو هیئت اجرایی اتاق مشترک ایران 
ــاره دلایل  و افغانستان- شعبه مشهد نیز درب
این وضعیت می گوید: یکی از علل فرسودگی 
ناوگان ایرانی، برخی قوانین به ویژه قانون های 
سختگیرانه مالیاتی است که برای شرکت های 
فعال در این حوزه محدودیت ایجاد می کند و در 
قیاس با اشخاص حقیقی، از شرکت ها مالیات 
مضاعفی مطالبه می شود. عامل دیگر، قدرت و 
نفوذ واردکنندگان خودرو است که اجازه نمی 
دهند شرکت ها و اشخاص برای واردات خودرو 
اقدام کنند و با مولفه هایی که برای ورود کالا 
تعیین کرده اند، به نوعی واردکنندگان ناوگان 
باری را به خود محتاج و وابسته می کنند. عامل 

دیگر، تعدد قوانین و بخشنامه هاست که دست 
و پای واردکنندگان، شرکت ها ،رانندگان و 
مالکان خودرو را بسته است. به گفته امتی، هم 
اکنون در بحث ترانزیت و حمل و نقل بین المللی 
بسیاری از محموله های ترانزیتی را به ناوگان 
کشورهای همسایه مانند ترکیه، افغانستان، 
ازبکستان و ترکمنستان واگذار کرده ایم. او از 
ضعف زیرساخت های جاده ای هم به عنوان یک 

چالش جدی یاد می کند. 

تاثیر وضعیت افغانستان و محدودیت های 	 
ترکمنستان در کاهش ترانزیت

 محدودیت های به وجــود آمــده در کشورهای 
همسایه در سال های اخیر هم نقش بسزایی 
ــوال حمل و نقل بین المللی و  ــاع و اح در اوض
ترانزیتی ایــران داشته اســت. ترکمنستان در 
ــرای ورود کامیون هــای ایرانی  ایــن ســال ها ب
محدودیت هایی را  ایجاد کرده و از زمان شیوع 
کرونا این موضوع شدت یافته است، به طوری  
ــران در مرز  که هم اکنون بارهای ترانزیتی ای
به  کــالاهــا  )انتقال  ترانشیپ  یــا  ترکمنستان 
کامیون دیگر( می شوند یا بخش باری کانتینرها 
و کامیون ها به کشنده های ترکمن متصل می 
شود. به گفته زمانیان، در خصوص ترانزیت از 
مسیر ترکمنستان، به رغم تلاش های سفارت، 
وزارت و سفر اخیر رئیس جمهوری مشکلات 
همچنان پابرجاست؛ البته محدودیت تراشی از 
سوی ترکمنستان برای ورود ناوگان خارجی نه 
فقط برای خودروهای ایرانی، بلکه برای تمامی 

ناوگان خارجی کشورهای همسایه است. 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق 
ــاره وضعیت ترانزیت به افغانستان  مشهد درب
با  افغانستان  خاطرنشان می کند: در حــوزه 
توجه به تغییرات سیاسی در این کشور در پنج 
ماه اخیر، با کاهش حجم کالا مواجه شده ایم. 
بخشی از تجار افغانستانی به دلیل مسائل بانکی 
و ... تجارت خود را متوقف کرده اند و از طرفی، 
با توجه به رابطه خوب طالبان با پاکستان، به نظر 
می رسد بخشی از ترانزیت کالاهای افغانستان 
از مسیر این کشور انجام می شود. زمانیان از 
بخشنامه ها و قوانین ایران در گمرکات هم به 
عنوان یکی از عوامل کاهش بارهای ترانزیتی 
ایران نام می برد و توضیح می دهد: مدتی است 

که گمرک شهید رجایی بر لزوم ارزیابی تمامی 
کانتینرها تاکید دارد؛ در صورتی که این اتفاق 
در دیگر نقاط رخ نمی دهد. ارزیابی کانتینرها 
باعث بــاز شــدن پلمب مبدا و افــزایــش هزینه 
دموراژ کانتینرها و انبارداری می شود. تداوم 
این سختگیری ها و نگاه های امنیتی به حوزه 
ترانزیت باعث می شود اندک باری که به مقصد 

افغانستان داریم، تغییر مسیر دهند. 

زیربار نرفتن شرکت های بیمه برای 	 
پرداخت خسارت کالاها

 در حادثه اسلام قلعه موضوع بیمه و ضعف های 
موجود در ارائه خدمات از سوی شرکت های بیمه 
ای یکی دیگر از مسائلی است که فعالان عرصه 
حمل و نقل با آن دست و پنجه نرم می کنند. اوج 
مشکلات موجود در این زمینه، پس از حادثه آتش 
سوزی اسلام قلعه نمود پیدا کرد. امتی، نایب 
رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی خراسان 
رضوی در این باره می گوید: شرکت های بیمه 
اغلب بــرای بیمه  کــردن محموله های تجاری 
بسیار رغبت دارند و رایزنی زیادی می کنند؛ اما 
بعد از بیمه شدن، عمدتا برای وصول خسارت 
با مشکل  مواجه می شویم. اوج این موضوع در 
آتش سوزی اسلام قلعه در بهمن 1399 اتفاق 
افتاد که طبق بــرآورد برخی کارشناسان بیش 
از ده ها میلیون دلار خسارت به بــار آورد. ما 
کامیون ها و بارها را بیمه کرده بودیم و وظیفه 
شرکت بیمه این بود که از عهده پرداخت خسارت 
برآید؛ اما متاسفانه در بحث کالاهای سوخته 
شده همکاری لازم را از سوی شرکت های بیمه 
مشاهده نکردیم و همچنان بلاتکلیفی هایی 
وجود دارد. شرکت های بیمه در بحث خسارت 
کالاهای سوخته زیربار نرفته اند و تنها در بخش 
کامیون های ایرانی شنیدیم بخشی از هزینه ها 

جبران شده است. 

کمرنگ شدن نقش ترانزیتی ایران	 
ــدازی مسیرهای جدید تجاری از سوی   راه ان
کشورهای رقیب ایــران در حــوزه ترانزیت، در 
روزهایی که فعالان این صنعت در کشور با انواع 
چالش ها مواجه اند، یکی دیگر از مسائلی است 
که حمل و نقل بین المللی ایران را تهدید می 
مسیر  ایــران  کند:  می  تصریح  زمانیان  کند. 

اما  مــی آیــد؛  شمار  بــه  خوبی  بسیار  ترانزیتی 
گرفتاری ها و بوروکراسی هایی که در ایران در 
حوزه حمل و نقل بین المللی و ترانزیت وجود 
دارد، باعث می شود کالاهای تجار خارجی به 
موقع نرسد و زمان و قیمت حمل که مولفه بسیار 
مهمی است، افزایش یابد. این  موضوع سبب 
می شود تا همه به دنبال مسیرهای جایگزین 
باشند. رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت 
اتاق بازرگانی مشهد معتقد است که دولت باید با 
کشورهای مسیر ترانزیتی ایران رایزنی کند تا آن 
ها دست از محدودیت ها بردارند. او تصریح می 
کند: اگر مسئله ترکمنستان حل شود، بسیاری 
از کالاهایی که برای رسیدن به آسیای میانه تغییر 
مسیر داده اند، دوباره از سمت ایران حمل می 
شوند. در این صورت حجم ترانزیت ما در سال به 

بیش از 15 میلیون تن هم خواهد رسید. 

الزامات رفع مشکلات ترانزیتی	 
 البته به نظر می رسد متولیان دولتی هم از ضعف 
های موجود در بخش حمل و نقل بین المللی 
و الزامات رفع نواقص آگاه هستند؛ اما میزان 
تلاش برای رفع مشکلات در این حوزه به اندازه 
این آگاهی مهم است. مرتضی مجردی، رئیس 
اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی معتقد است: الزاماتی 
از جمله ایــجــاد جذابیت و اقــتــصــادی کــردن 
ترانزیت برای افزایش قدرت رقابت با کشورهای 
دیگر به ویژه کشورهای همسایه، ارائه خدمات 
لجستیکی مناسب و حضور در مناسبات منطقه 
ای، هماهنگی همه دستگاه های اجرایی در این 
بخش، ایجاد تسهیلات مناسب برای رانندگان 
ایرانی و کاهش هزینه خرید کامیون و در نتیجه 
نوسازی ناوگان فرسوده و کاهش زمان و هزینه 
ترانزیت از طریق افزایش تجارت الکترونیک، 
در افزایش سهم ایران در بخش حمل و نقل بین 
المللی کالا تاثیرگذار است. وی به اقداماتی که 
در همین زمینه انجام شده است ،اشاره و اظهار 
می کند: از سال گذشته تاکنون اقدامات بسیار 
خوبی در جهت توسعه و بهبود زیرساخت های 
حمل و نقلی انجام شده است. اقداماتی همچون 
اصلاح هندسی مسیر دسترسی به نقطه صفر 
مرزی ایران و افغانستان و احداث معبر 45 متری 
در آن ناحیه، انجام مقدمات اجرای احداث سالن 

مسافری و به ســازی مسیر دسترسی به پایانه 
مرزی از محل پاسگاه مرزبانی 17 شهریور در 
دوغارون. وی ادامه می دهد: بهره برداری از پل 
جدید در مرز سرخس و به سازی محوطه های 
تخلیه و بارگیری و پارکینگ وسایل نقلیه و نیز 
احداث تونل »الله اکبر« در جاده درگز به لطف 
آباد از دیگر اقداماتی بوده که در راستای بهبود 
زیرساخت های حمل و نقل بین المللی انجام 

شده است. 

آخرین وضعیت ارتباط ترانزیتی با 	 
افغانستان و ترکمنستان

 از اواسط تیر امسال با تسلط طالبان بر افغانستان، 
معادلات حمل و نقلی با این کشور در مقطعی 
متوقف و در مقاطع مختلفی برای تردد ناوگان 
ایرانی محدودیت هایی اجــرا شد که در همان 
ــت سعی کــرد تا از طریق دستگاه  مقاطع دول
دیپلماسی در افغانستان محدودیت ها را کاهش 
دهد. رئیس اداره ترانزیت اداره کل راهــداری 
خراسان رضوی درباره وضعیت کنونی مراودات 
با افغانستان و ترانزیت به این کشور می گوید: به 
دلیل ابهامات موجود در این کشور بعد از تحولات 
اخیر، هم اکنون  سطح روابط حمل و نقلی نسبت 
به دوره های قبل کاهش یافته است. مجردی نقبی 
هم به وضعیت تعامل ترانزیتی با ترکمنستان می 
زند و تصریح می کند: در اواســط شهریور سال 
گذشته مرز سرخس و اواســط آذر امسال پایانه 
مــرزی لطف آبــاد به صــورت محدود بازگشایی 
شد و مـــراودات حمل و نقلی از طریق تعویض 
یدک صورت گرفت که تاکنون نیز ادامه دارد و 
در مجموع می توان گفت با توجه به این موارد، 
فعالیت حمل و نقل بین المللی استان با چالش 
مواجه است. البته مجردی با استناد به آمارهای 
ارائه شده توسط سازمان راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای و گمرک جمهوری اسلامی، معتقد 
است وضعیت ترانزیت خراسان رضوی نسبت به 
سال گذشته بهبود یافته است. او می گوید: در 
هشت ماه ابتدای  امسال در حوزه آسیای میانه، 
ترانزیت خروجی از 1218 تن در سال 99 به رقم 
24هزار و 700 تن رسیده است. البته درخصوص 
افغانستان نیز از 17 هزار تن در سال 99 به رقم 
15 هزار تن رسیده ایم که تحولات این کشور در 

این زمینه تاثیر گذار بوده است.

فعالان بخش حمل و نقل بین المللی خراسان می گویند که در سال های اخیر به تکرار چالش های مشابه دچار بوده اند  

زخم های کهنه بر پیکره صنعت حمل و نقل و ترانزیت 

محمد حسام مسلمی/  شاید عجیب 
چشم  خصوصی  بیمارستان  که  باشد 
پزشکی بینا در مشهد که عنوان اولین 
و فوق تخصصی  بیمارستان تخصصی 
کشور  شــرق  خصوصی  پزشکی  چشم 
را یــدک می کشد و مدعی دارا بودن 
و متخصص  امــکــانــات  مــجــهــزتــریــن 
ــان اســت، در طــول روز  ترین کــادر درم
ــدارد! نکته دیگر ایــن که  ــس« ن »اورژانـ
ــس از ساعت 20 به  اگرچه  در اورژانـ
روی بیماران گشوده می شود، اما بیمه 
تامین اجتماعی را قبول نــدارد. شاید 
طرف  کــلا  بیمارستان  ایــن  کنید  فکر 
نیست،  اجتماعی  تامین  بیمه  حساب 
ولی موضوع زمانی جالب می شود که 
بدانید این طور نیست، این بیمارستان 
صبح ها با بیمه تامین اجتماعی قرارداد 
دارد ولی شب که از راه می رسد گویی 
قرارداد با بیمه هم پر می کشد! چرا که 
بیماران اورژانس باید با تعرفه های آزاد 

پذیرش شوند!  
ــاون خرید  ــع ــه گفته م ــه ب مــوضــوعــی ک
راهبردی اسناد پزشکی معاونت درمان 
تامین اجتماعی استان شبیه یک لطیفه 
است! با این حال شهروندی در تماس با 
خراسان می گوید: ساعت 21 به دلیل 
چشم درد، به بیمارستان بینا مراجعه 
کــردم، با این که بیمه تامین اجتماعی 
ــر مـــاه هــزیــنــه مشخصی هم  دارم و ه
بــرای بیمه تکمیلی پرداخت می کنم، 
ــس بیمارستان بینا  اما متصدی اورژان
گفت که شب ها با بیمه تامین اجتماعی 
ــک ویــزیــت  ــرای ی ــد و بـ ــدارن ــرارداد ن ــ قـ
پزشک اورژانس 67 هزار و 700 تومان 

پرداخت کردم.  

رئیس بیمارستان : اورژانس شب با 	 
تامین اجتماعی قرارداد ندارد

ــد را از دکــتــر  ــرون ــه ــرای ایـــن ش ــاجـ مـ
اسماعیلی ،رئیس بیمارستان تخصصی 
چشم پزشکی بینا پیگیری کردیم، وی 
در گفت وگو با خبرنگار خراسان رضوی  
درباره این که اورژانس با تامین اجتماعی 
قرارداد ندارد،اظهار می کند: اورژانس 
ــرارداد ندارد  شب با تامین اجتماعی ق
اما )کلینیک( روزهــا و عصرها قــرارداد 
دارد؛ در حقیقت سیستم پزشکانی که 
به بیمارستان می آیند این گونه است که  
نمی توانیم با آن ها قرارداد بیمه ببندیم 
آن ها با تعرفه آزاد پذیرش  می کنند  و از 
ساعت 20 به بعد تعرفه ویزیت به صورت 

آزاد است.
ــوال که تکلیف  وی در پاسخ به ایــن  س
افراد بیمه شده تامین اجتماعی که بعد 
از ساعت 20 مراجعه می کنند، چگونه 
خواهد بود؟ می گوید: البته بیمارستان 
حق  هستند  بیمه  کــه  کسانی  از  فقط 
فرانشیز را از بیمار دریافت می کند؛ در 
حقیقت آزاد با آن ها حساب نمی کنیم ، 
چرا که برگه بیمه را نمی توانیم جدا کنیم 
اما فرانشیزی که صبح از بیمار دریافت 
می شود شب هم به همان میزان دریافت 
می کنیم، در واقع این خود ما هستیم که 

ضرر می کنیم نه بیمار .
بــیــمــارســتــان تخصصی چشم  رئــیــس 
ــه به میزان بدهی  پزشکی بینا در ادام
بیمه ها به این بیمارستان اشاره می کند 
و می افزاید: هم اکنون بیمارستان حدود 
10 میلیارد تومان از بیمه ها  طلب دارد 
که این میزان بدهی مربوط به یک سال 

گذشته است.

2 نکته متناقض!	 
صحبت های اسماعیلی و این نکته که به 
هیچ وجه از بیمار بیمه  شده وجه اضافی 
دریافت نمی شود و فقط میزان فرانشیز 
را از بیمار دریافت می کنیم، در حالی 
بیان می شود که مدیر داخلی بیمارستان 
در گفت وگو با خراسان رضــوی میزان 
تعرفه آزاد را 67 هــزار  و 700 تومان و 
با دفترچه تامین اجتماعی 53 هزار و 
350 تومان اعــلام می کند. تقی زاده 
می افزاید: اگر مبلغ اضافه پرداختی 
از بیمار به رغم این که بیمه شده باشد 
ــت شــده بــاشــد ممکن اســت در  ــاف دری
بیمه قطع  و سامانه  ــان سیستم  آن زم

بوده و بیمار با تعرفه آزاد پذیرش شده 
باشد؛ ضمن این که این مشکل به ندرت 
اتفاق می افتد. با این حال شهروندی 
که به روزنامه پیام داده است، موضوع 
کند!  مــی  رد  را  سیستم  بـــودن   قطع 
اگرچه  کــه  ایــن  دیگر  توجه  قابل  نکته 
فعالیت  ساعات  درخصوص  زاده  تقی 
اورژانس چشم پزشکی بیمارستان بینا 
مــی گــویــد: اورژانـــس بیمارستان 24 
ساعته فعال است. اما در تماس با این 
ــلام می کند که  بیمارستان ،کــاربــر اع
اورژانس بیمارستان تنها از ساعت 19 

فعالیت خود را شروع می کند! 
خبرنگار  نــیــز  گــذشــتــه  روز  همچنین 

روزنامه خراسان در ساعت 15:30 به 
عنوان همراه بیمار به اورژانــس چشم 
اما  کند  مــی  مراجعه  بینا  بیمارستان 
برخلاف گفته مدیر داخلی بیمارستان 
که گفته بود اورژانس 24 ساعته فعالیت 
مــی کند، مشخص شــد کــه در ورودی 
اورژانس بسته است! در ادامه خبرنگار 
برای دریافت اطلاعات بیشتر به قسمت 
پذیرش خود بیمارستان مراجعه و از کاربر 
درباره ساعات فعالیت و پذیرش بیماران 
در اورژانس و تعرفه ویزیت پزشکان سوال 
می کند که به گفته کاربر در این ساعت 
اورژانس بیمارستان غیر فعال است اما 
در طبقه  اول بیمارستان پزشک برای 

ویزیت بیمار حضور دارد. کارمند پذیرش 
در ادامــه می گوید: اگر وضعیت بیمار 
اورژانسی است می توانید به بیمارستان 

خاتم الانبیا )ص( مراجعه کنید.
ــزارش میدانی خبرنگار خــراســان از  گ
اورژانــس بیمارستان بینا نیز نشان می 
ــاره  دهــد که اظــهــارات مــدیــران هم درب
ساعت فعالیت اورژانـــس و  هم میزان 
متناقض  پزشکان  ویزیت  حق  دریافت 
اســت و ضـــرورت ورود دســتــگــاه های 

نظارتی در این خصوص را می طلبد.

زمانی که قراردادی با یک 	 
بیمارستان می بندیم در قرارداد شب 

و روز وجود ندارد
با این حال دکتر حمید داستانی، مدیر 
درمان تأمین اجتماعی استان خراسان 
رضوی در گفت و گو  با خراسان رضوی 
ــراردادی با  اظهار می کند: زمانی که ق
یک بیمارستان می بندیم در قرارداد شب 
و روز وجود نــدارد. این را که می گویید 
بیمارستان بینا شب ها با تامین اجتماعی 
قرارداد ندارد من از شما می شنوم، چون 

به ما چیزی اعلام نشده است.
دکتر اخـــوان، معاون خرید راهبردی 
تامین  ــان  درم معاونت  پزشکی  اسناد 
اجتماعی اســتــان  نیز در گفت وگــو با 
ــن که  ــ ــا بــیــان ای خـــراســـان رضــــوی بـ
بیمارستان چشم پزشکی بینا با تامین 
اجتماعی قـــــرارداد دارد در خصوص 
این موضوع تصریح می کند: مگر می 
ــود نـــدارد که   ــود؟ چنین چیزی وج ش
بیمارستانی روز با ما قرارداد داشته باشد 
شب نه!  شبیه یک لطیفه اســت؛ حتی 
در مطب پزشکان هم چنین موضوعی 

ــدارد، ضمن ایــن که اگــر چنین  وجــود ن
اتفاقی افتاده باشد و از بیمه شده بیشتر 
بیمه دریــافــت کنند تخلف  از فرانشیز 
محسوب می شــود.وی  خاطر نشان می 
کند:  اگر هم فقط فرانشیز دریافت کرده 
باشند تخلفی صورت نگرفته است، برگه 
هایی که سهم خودشان   است و قرار است 
برای ما  ارســال کنند این کار را نکردند، 
دوست ندارند به پزشکان خودشان اجبار 
کنند که در دو برگه بنویسند، یعنی از حق 
خود گذشته اند، در خصوص مشکلی که 
مطرح کردید باید بررسی کرد چه خدماتی 
به بیمار ارائه شده  و آیا بیشتر از فرانشیز 

دریافت کرده است یا  خیر.

به بیمارستان بازرس می فرستیم	 
دکتر اخوان با اشاره به این که این موضوع 
را بررسی می کنیم، می افــزایــد: باید 
بیمارستان  بــه  را  بــازرســی   همکاران 
بفرستیم که ببینیم موضوع از چه قرار 
است، قــرارداد ما با همه مراکز درمانی 
کامل اســت، حتی ما هیچ گونه سقف 

پذیرش را  نداریم.
معاون خرید راهبردی اسناد پزشکی 
معاونت درمان تامین اجتماعی استان 
همچنین در خصوص اجرای طرح نسخه 
الکترونیک در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی می گوید:  طبق مصوبه دولت 
و وزارت بهداشت از اول دی ماه تمام 
مراکز درمانی باید درخصوص اجرای 
طرح نسخه الکترونیک اقدام کنند، هم 
اکنون 80 درصد مراکز درمانی نیز طرح 
نسخه الکترونیک را اجرا می کنند و از 
اول دی ماه  اجرای این طرح برای همه 

مراکز درمانی اجباری است.

اورژانس بیمارستان بینا؛ روزها تعطیل، شب ها آزاد!
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